
 

 

 

 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 29 
Kvalifikační erzetu vyhrál český jezdec Erik Cais 
 
Kvalifikační rychlostní zkouška Oldřichovice zahájila v pátek dopoledne program 53. BARUM CZECH 
RALLY ZLÍN 2024. Na 2,7 kilometru dlouhé trati s cílovým výhledem na město Otrokovice se rozhodovalo 
o startovním pořadí soutěžních posádek pro sobotní etapu. Nejrychlejší čas mezi jezdci s prioritou ERC1 
zajel domácí favorit Erik Cais, který tak do sobotní etapy vyrazí z první startovní pozice. Těsně za ním se 
seřadili Rakušan Simon Wagner a Polák Miko Marczyk (všichni Škoda Fabia RS Rally2). 
 
Pětadvacetiletý Cais ukázal, že na letošní ročník barumky dorazil ve skvělé formě a je připraven se 
v domácím regionu opět rvát o nejvyšší příčky. „Jsem nadšený a uvidíme, jestli bude první pozice na 
startu výhoda nebo nevýhoda. Doufejme, že i vzhledem k počasí nám to pomůže,“ usmíval se pilot po 
dojetí do cíle kvalifikace. 
 
Sedm desetin sekundy na Caise ztratil druhý v pořadí Simon Wagner z Rakouska, který se ve Zlíně pokusí 
navázat na předchozí dva ročníky, v nichž vždy obsadil pódiové příčky. Třetího v pořadí na trati v sobotu 
uvidí fanoušci Poláka Mika Marczyka, který v kvalifikaci zůstal o další tři desetiny pozadu.  
 
Soutěžní posádky čeká v pátek 16. srpna nabitý program, od 16 hodin na zlínském náměstí Míru budou 
projíždět startovní rampou a ve večerních hodinách absolvují populární městskou rychlostní zkoušku 
v Baťovském areálu. 
 
Výsledky kvalifikační rychlostní zkoušky (Oldřichovice – délka 2,77 km) 
1. Cais, Bacigál (CZE/SVK, Škoda Fabia RS Rally2)   1:40,992 min 
2. Wagner, Hain (AUT/GER, Škoda Fabia RS Rally2)  + 0,769 s 
3. Marczyk, Gospodarczyk (POL, Škoda Fabia RS Rally2)  + 1,011 s 
4. Mareš, Bucha (CZE, Toyota GR Yaris Rally2)   + 1,045 s 
5. Llarena, Fernandez (ESP, Škoda Fabia RS Rally2)  + 1,050 s 
6. Franceschi, Malfoy (FRA, Škoda Fabia RS Rally2)  + 1,167 s 
7. Stříteský, Hovorka (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)  + 1,238 s 
8. Kopecký, Hloušek (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)  + 1,301 s 
9. Březík, Krajča (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)   + 1,305 s 
10. Neubauer/Ettel (AUT, Škoda Fabia RS Rally2)   + 1,859 s 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku sledovat také na sociálních 
sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, síti X a v tiskových informacích. 
 

 
         
Ve Zlíně 14. srpna 2024                  Vojtěch GARGULÁK, David ŠTÍCHA 

                            tiskové středisko 
                                                                                Barum Czech Rally Zlín 


